
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Maseczki ochronne trafiły do Mieszkańców 

Gminy Grębocice 
 
Gmina Grębocice zakupiła 
4500 sztuk maseczek 
wielorazowego uŜytku, 
które sukcesywnie 
rozdawane były 
pełnoletnim mieszkańcom, 
zameldowanym w Gminie 
Grębocice. 
Maseczki rozdawali druhowie 
z Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych  
z: Grębocic, Kwielic, 
Obiszowa, Rzeczycy, 
Szymocina i Krzydłowic.    
Maseczki dla mieszkańców 
wykonane zostały z włókniny 
90-100g, jednowarstwowej, 
maski były ozonowane. 
Maska posiada dwie gumki 
zakładane na uszy. Maseczki 
mają uniwersalny rozmiar  
i dopasowują się do twarzy. 
Maseczki moŜna wyprać po kaŜdym uŜyciu  
w temperaturze do 60 stopni i wyprasować  
w temperaturze do 200 stopni. Przypomnijmy, 
według przepisów wprowadzonych przez rząd od 
16 kwietnia 2020r. kaŜdy przebywający w 
przestrzeni publicznej jest zobowiązany do 
noszenia maseczki lub innego materiału 
zakrywającego usta i nos. Gmina zakupiła 
dodatkowo materiał bawełniany na uszycie 
kilu tysięcy maseczek. Maseczki będą szyły 

Panie z KGW Grębocice a pomogą Panie  
z KGW Rzeczyca i osoby prywatne.  
Koordynacją i logistyka zajmują się  straŜacy 
z OSP Grębocice.  
Panie juŜ mają doświadczenie w szyciu. Około 
2000 szt. uszyły i przekazały dla Głogowskiego 
Szpitala Powiatowego, Pogotowia Ratunkowego  
w Głogowie, Ponadregionalnego Centrum 
Onkologii Dziecięcej ,,Przylądek Nadziei” oraz 
szpitali w Jeleniej Górze i Zielonej Górze.  
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WSPÓLNIE ZAKUPILI RESPIRATOR 
 
250 tys. zł wygospodarowali 
samorządowcy z powiatów 
polkowickiego i głogowskiego, 
aby wesprzeć zakup łóŜka  
z respiratorem dla szpitala  
w Bolesławcu. W imieniu 
wszystkich samorządów umowę 
z lecznicą podpisała gmina 
Polkowice.  
– Szpital w Bolesławcu 
obsługuje naszych mieszkańców 
w przypadku zachorowania na 
COVID-19 – mówi Kamil 
Ciupak, starosta polkowicki. – 
W momencie podejmowania 
decyzji mieliśmy informację,  
Ŝe wszystkie respiratory  
w szpitalu były zajęte, a to 
urządzenie moŜe uratować Ŝycie 
kaŜdemu z nas – dodaje. 
Hasło do samorządowej zrzutki 
na rzecz bolesławieckiego szpitala rzucił Wójt 
Gminy Grębocice. Jak powiedział, wcześniej 
rozmawiał na ten temat z prezesem Polkowickiego 
Centrum Usług Zdrowotnych, które współpracuje  
z bolesławiecką lecznicą. Wsparcie finansowe 
zaoferowały gminy: Chocianów, Gaworzyce, 
Grębocice, Polkowice, Przemków i Radwanice oraz 
powiat polkowicki, a takŜe gminy Kotla i śukowice 
z powiatu głogowskiego.  
– KaŜdy samorząd dał tyle, ile moŜe – mówi Roman 
Jabłoński, wójt Grębocic. – Trzeba pomagać 
szybko, dlatego sfinalizowaniem zakupu łóŜka  
z respiratorem zajęła się gmina Polkowice, która 
podpisała umowę z dyrekcją szpitala – informuje  
Roman Jabłoński.  

Jak powiedział Kamil Barczyk, dyrektor Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, przekazane 
środki finansowe będą przeznaczone na utworzenie 
stanowiska intensywnej terapii. – W skład 
stanowiska wchodzi: łóŜko z materacem, szafka 
przyłóŜkowa, respirator, kardiomonitor, monitor  
do pomiaru rzutu serca, pompa infuzyjna (osiem 
sztuk), stacja dokująca do pomp, stojak do stacji 
dokującej, pompy do Ŝywienia, ssak elektryczny, 
parawan na kółkach – wymienia dyrektor szpitala. 
Jak dodał, w związku z coraz większą ilością 
pacjentów wymagających hospitalizacji, ZOZ  
w Bolesławcu planuje utworzenie jeszcze ośmiu 
stanowisk intensywnej terapii z respiratorem. 

 
WSPIERAMY SŁUŻBY WALCZĄCE Z KORONAWIRUSEM 
  
Gmina Grębocicach w ramach pomocy 
dla Pogotowia w Legnicy (stacja 
pogotowania w  Polkowicach) zakupi  
w ramach pomocy 100 kombinezonów 
ochronnych dla ratowników 
medycznych o wartości 10.000,00 zł.   
z kolei dla szpitala powiatowego  
w Głogowie gmina zakupiła w ramach 
pomocy półmaski filtrujące FFP2 oraz 
maseczki medyczne na wartość  
21.000,00 zł. 
Na walkę z koronawirusem Gmina 
Grębocice wydała juŜ ponad 200 000,00 
zł. Wydatki poniesiono równieŜ  
na doposaŜenie jednostek OSP z terenu 
Gminy Grębocice w sprzęt i materiały 
ochrony osobistej. Jednostka OSP 
Grębocice doposaŜona dodatkowo 
została w kombinezony medyczne, okulary, przyłbice i półmaski. Jednostka przeznaczona jest do pomocy przy 
walce z epidemią. 
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Wychodzisz z domu? Zasłoń usta i nos! 
 
Od 16 kwietnia 
obowiązuje nakaz 
zasłaniania ust  
i nosa. KaŜdy, kto 
wychodzi z domu, 
musi zakryć te części 
twarzy. MoŜe to 
zrobić za pomocą 
maseczki 
jednorazowej, 
maseczki 
materiałowej, chusty, 
apaszki czy szalika. 
Dzięki temu chroni 
siebie i innych. 
Osoby zakaŜone koronawirusem, które przechodzą 
chorobę bezobjawowo, nie będą nieświadomie 
zaraŜać innych. 
 
Obowiązek zasłaniania ust i nosa na terenie Polski 
obowiązuje do odwołania. Dotyczy wszystkich, 
którzy znajdują się: 

 w pojazdach komunikacji zbiorowej 
(autobusach, tramwajach, w metrze itp.), 

 w samochodach – dotyczy sytuacji, w których 
razem jadą osoby obce, to znaczy takie, które 
nie mieszkają ze sobą (np. koledzy z pracy, 
sąsiedzi itp.), 

 na drogach i placach (dotyczy równieŜ osób 
jeŜdŜących np. rowerem lub hulajnogą), 

 w zakładach pracy (dotyczy osób, które mają 
styczność z osobami z zewnątrz – 
interesantami, klientami, obywatelami itp.),  

 w budynkach uŜyteczności publicznej (np.  
w urzędach, szkołach, uczelniach, 
przychodniach i szpitalach, na poczcie,  
w bankach i restauracjach), 

 w sklepach i na targowiskach, 
 w punktach usługowych, 
 na klatkach schodowych, w windach, 

pralniach i innych miejscach wspólnych,  
z których korzystają mieszkańcy bloków. 

WaŜne! Policjanci, straŜnicy graniczni, kasjerzy  
w banku czy sprzedawcy w sklepie mogą zaŜądać od 
nas odkrycia twarzy w celu identyfikacji. Mamy 
obowiązek uczynić to na ich prośbę. 
WaŜne! Pracownicy sklepów i punktów usługowych 
mogą zakrywać twarze przy pomocy przyłbicy, jeśli 
wszystkie kasy, punkty sprzedaŜy, okienka itd. są 
oddzielone od klientów dodatkową przesłoną 
ochronną. 
  
Małe dzieci, osoby chore i rolnicy. Kogo jeszcze nie 
obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa? 
Zakrywać usta i nos muszą co do zasady wszyscy. 
Wprowadzamy jednak kilka wyjątków. Wśród nich 
znajdują się: 

 dzieci do 4 lat, 
 osoby, które mają problemy z oddychaniem 

(okazanie orzeczenia lub zaświadczenia nie 
jest wymagane), 

 osoby, które same nie mogą załoŜyć lub zdjąć 
ochrony z twarzy z powodu stanu zdrowia 
(okazanie orzeczenia lub zaświadczenia nie 
jest wymagane), 

 osoby poruszające się samochodem – jeŜeli 
pasaŜerowie mieszkają ze sobą, 

 osoby poruszające się samochodem – jeŜeli 
przebywa tam jedynie kierowca albo kierowca 
z dzieckiem do lat 4, 

 pracownicy w zakładach pracy, budynkach 
uŜyteczności publicznej i obiektach 
handlowych. WAśNE! Osoby, które 
bezpośrednio obsługują interesantów lub 
klientów w tych miejscach, mają jednak 
obowiązek zakrywania ust i nosa! 

 kierowcy publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźnicy prywatni – pod warunkiem, Ŝe 
są oddzieleni od pasaŜerów przesłoną, 

 duchowni sprawujący obrzędy religijne, 
 rolnicy wykonujący prace w gospodarstwie, 
 Ŝołnierze Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej i wojsk sojuszniczych, a takŜe 
funkcjonariusze SłuŜby Kontrwywiadu 
Wojskowego i SłuŜby Wywiadu Wojskowego, 
wykonujących zadania słuŜbowe. 

  
Czym się ochronić? Nie tylko maseczką! 
Usta i nos moŜemy zasłonić za pomocą szalika, 
chusty, apaszki czy innym fragmentem odzieŜy.  
Nie ma nakazu korzystania wyłącznie z maseczek 
ochronnych. 
JeŜeli jednak zdecydujemy się na maseczki, warto 
wiedzieć, po które najlepiej sięgnąć. Na co zwrócić 
uwagę? 
Maseczki mogą być wykonane z tkanin: 

 bawełnianych, 
 bawełnianych z domieszką elastanu, 
 bawełnianych z lnem, 
 lnianych, 
 poliestrowych, 
 wiskozowych z domieszką poliestru, 
 poliamidowych z poliestrem, 
 fizeliny. 

Maseczka powinna przylegać ściśle do twarzy, ale 
pozostawać wygodę noszenia i oddychania. Maseczki 
wielorazowe powinniśmy prać po kaŜdym uŜyciu. 

 
Informacja pochodzi ze strony internetowej https://www.gov.pl 
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Sołtysi nie będą zbierać podatków 
 
W związku z tym, Ŝe w naszym kraju ogłoszony jest stan epidemiczny 
spowodowany Koronawirusem COVID-19 oraz tym, Ŝe naleŜy 
ograniczać kontakty międzyludzkie, sołtysi z Gminy Grębocice nie 
będą zbierać II raty podatku od nieruchomości i podarku rolnego.  
W związku z powyŜszym prosimy mieszkańców Gminy Grębocice  
o wpłacanie II raty podatku bezpośrednio na rachunek  
Urzędu Gminy Grębocice nr BS Wschowa o/Grębocice 
57 8669 0001 0170 0002 2000 0055.  
W tytule przelewu naleŜy wpisać dane podatnika oraz ratę, którą chce 
zapłacić. 
 
 

 
 

 
 

 

 

Ważny komunikat Powiatowego Urzędu Pracy  

Informujemy, Ŝe zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów  
z dnia 19 kwietnia informujemy, Ŝe od środy 22 kwietnia  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach osobiście moŜna 
załatwić sprawy dotyczące: 

 Zadań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych – TARCZA ANTYKRYZYSOWA 

 Zadań związanych z instrumentami rynku pracy czyli: 
- Dotacjami tel. 76 746-52-60, 85 
- Dofinansowaniami do stanowiska pracy tel. 76 746-52-60, 76 746-52-85 
- StaŜami 76 746-52-63,64 
- Krajowym Funduszem Szkoleniowym 76 746-52-68, 76 746-52-69 
- Pracami interwencyjnymi 76 746-52-63,64 
- Pracami społecznie uŜytecznymi 76 746-52-63, 76 746-52-68, 76 746-52-69 

Osoby, które będą chciały załatwić sprawy urzędowe muszą wcześniej umówić się telefonicznie. Ponadto 
informujemy, Ŝe do urzędu naleŜy wchodzić w maseczkach ochronnych oraz rękawiczkach w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa Państwa oraz pracowników urzędu. 
Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Polkowicach zaprasza mieszkańców naszego powiatu do odwiedzania swojej 
strony internetowej https://polkowice.praca.gov.pl na której w aktualnościach oraz w zakładce dla pracodawców  
i przedsiębiorców znajdują się aktualne informacje o formach pomocy jakie oferuje Urząd Pracy oraz inne 
instytucje.   

 

Nie śmieć tylko segreguj  

 
Jak widać na zdjęciu obok, tyle śmieci zebrali pracownicy 
Zakładu Gospodarki Komunalnej z Grębocic podczas 
sprzątania poboczy i rowów. I nie byłoby w tym nic dziwnego 
gdyby nie fakt, Ŝe ten stos śmieci zebrany został tylko 
wzdłuŜ jednej ulicy. Pracownicy ZGK posprzątali pobocza  
i rowy wzdłuŜ ul. Spółdzielczej. Śmieci te wyrzucane są 
przez podróŜujących samochodami. W rowach znajdowały 
się opakowania po jedzeniu i piciu. Nie zabrakło teŜ opon 
oraz wielu innych śmieci. 
W związku z powyŜszym apelujemy do wszystkich o nie 
wyrzucanie śmieci do rowów tylko o ich prawidłową 
segregację. 
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Odwołane imprezy gminne 
 
 
 
 
 

Z przykrością informujemy, Ŝe w  związku z zaistniałą 
sytuacją związaną ze stanem epidemicznym 
w naszym kraju oraz rozprzestrzenianiem się 
wirusa COVID-19, do końca 
czerwca 2020 roku zostają 
odwołane zaplanowane imprezy 
gminne: 
Grębocicka Majówka 
Bieg o Puchar Wójta 
Rodzinny Rajd Rowerowy 
Turniej Wsi 
Dzień Dziecka 
 
 
 

 
 

Komunikat dla pacjentów Przychodni  

Zdrowia w Grębocicach  
 
W związku z epidemią, porady lekarskie oraz 
pielęgniarskie w Przychodni Zdrowia w 
Grębocicach  odbywają się  telefonicznie. Dotyczy  
to zachorowań  jak i wystawiania  recept. Kod 
recepty jest podawany telefonicznie. (aby 
zrealizować receptę w aptece, wystarczy podać  kod 
recepty i PESEL pacjenta). Badania laboratoryjne  
pobierane są u osób bez cech infekcji. 
 W przypadku jakichkolwiek  wątpliwości w 
diagnostyce stanu zdrowia pacjenta, występowania  
chorób ostrych lub zaostrzenia chorób 
przewlekłych, stanów  zagraŜających zdrowiu lub 
Ŝyciu  usługi medyczne świadczone są na poradzie 
lekarskiej, stacjonarnie i bezpośrednio przez 
lekarza i personel medyczny. W powyŜszej sytuacji  
lekarz wskazuje  dzień i godzinę wizyty. Pacjenci 
zobowiązani są  do  stawienia się w masce 
ochronnej, bez osób towarzyszących, (w przypadku 
braku podstaw do asysty), maksymalnie 10 min.  
przed godziną wizyty.  Bezpośrednio po wejściu do 
Przychodni naleŜy zdezynfekować ręce, poddać się 

pomiarowi temperatury ciała oraz wywiadowi 
epidemiologicznemu,  jak równieŜ zachować 
odległość 2 metrów od personelu i  pacjentów. 
Personel medyczny zobowiązany jest do  
bezwzględnego przestrzegania  zaleceń  
dotyczących  stosowania środków  ochrony 
indywidualnej. 
 W sprawie przyjęć lekarzy specjalistów, ze względu  
na obecną sytuację prosimy o kontakt 
bezpośrednio z Przychodnią  w Grębocicach,  
dzwoniąc pod nr. 76 8 315 020. 
Przychodnia Zdrowia  uruchomiła  dodatkowy 
telefon do 
zgłaszania 
leków,  celem 
wystawiania 
recept – tel. 
667 167 486.

76 8315 501 Sekretariat 
76 8315-098 GOPS 
76 8325 315 Centrum Obsługi  
                     Mieszkańca 
76 8325-312 Kasa 
76 8325-309 Podatki 
76 8325-321 Windykacja podatków 

76 8325-311 Referat finansowy 
76 8325-314 Promocja / Oświata 
76 8325-313 Ewidencja ludności 
76 8325-308 Gospodarka  
                     nieruchomościami 
76 8325-302 Rolnictwo / Ochrona  
                     środowiska 
76 8325-305 Urząd Pracy  
76 8325-306 Zdrowi /Gospodarka  
                       komunalna i mieszkaniowa 
76 8325-307 Gminne Centrum   
                        Zarządzania Kryzysowego/  
                        Biuro Rady 
76 8325-304 Zamówienia Publiczne  
76 8325-316 Budownictwo 
76 8325-318 Budownictwo inwestycje 
76 8325-324 Budownictwo inwestycje 
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Wspieramy przedsiębiorców
Gmina Grębocice w tym trudnym czasie epidemii 

koronawirusa wspiera przedsiębiorców. Na bieżąco 

ogłasza i rozstrzyga przetargi oraz zapytania 

ofertowe i realizuje zadania inwestycyjne. 

Aktualnie wykonywana jest droga przy ulicy 

Azaliowej w Grębocicach oraz trwają intensywne 

prace związane z zabezpieczeniem murów ruin 

zabytkowego pałacu w Grębocicach. Podpisana 

została również umowa na remont dróg gminnych 

polnych oraz na zagospodarowanie terenu wokół 

niedawno odrestaurowanego zabytkowego 

spichlerza w Grębocicach. W najbliższym czasie 

Gmina Grębocice ogłosi zapytanie ofertowe na 

wykonanie dokumentacji technicznej wzmocnienia 

murów ruin pałacu w Krzydłowicach. 

 

   
Na zdjęciu z lewej strony widać w jaki sposób zabezpieczane są korony muru zabytkowego pałacu w Grębocicach 

 

     
Zabytkowy spichlerz w Grębocicach przeszedł gruntowną renowację. Teraz Gmina Grębocice zagospodaruje teren wokół niego 

Gmina Grębocice ogłosi zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji technicznej wzmocnienia murów zabytkowego pałacu w Krzydłowicach 
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2 miliony złotych Gmina Grębocice przekazała do Powiatu 

Polkowickiego na inwestycje drogowe 

KaŜdego roku Gmina Grębocice przekazuje  
do Powiatu Polkowickiego pieniądze na realizację 
zadań inwestycyjnych związanych z poprawą 
bezpieczeństwa na drogach powiatowych.  
Za pieniądze przekazywane do Powiatu 
remontowane i przebudowane są drogi 
powiatowe, a takŜe budowane są chodniki wzdłuŜ 
nich. W tym roku Gmina przekazała do Powiatu 
aŜ 2 miliony złotych.  
Dzięki temu kolejne drogi powiatowe zostaną 
wyremontowane. Między innymi w tym roku 
przebudowana zostanie droga w miejscowości 
Retków od skrzyŜowania przy kapliczce  
w kierunku torów kolejowych oraz droga 
powiatowa w miejscowości Kwielice, (chodzi  
o drogę biegnąca od  strony Grębocic w kierunku 
Obiszowa). Projektowana jest równieŜ 
przebudowa odcinka drogi powiatowej w  Starej 
Rzece. Chodzi o odcinek od strony Grodowca  
w kierunku Grębocic.           

Za pieniądze z budŜetu Gminy Grębocice wyremontowana zostanie  
droga powiatowa w Kwielicach 

          

W Retkowie rozpoczął się remont drogi powiatowej 
 

Za gminne pieniądze wykonany zostanie projekt przebudowy drogi 
powiatowej wiodącej przez miejscowość Stara Rzeka 
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Piękne wizytówki dwóch miejscowości 
 
Dzięki wsparciu finansowemu Gminy Grębocice kolejne  drogi powiatowe w  śabicach i DuŜej Wólce przeszły 
gruntowny remont. Wykonano odwodnienia, chodniki, oświetlenie oraz wylano nowy asfalt. Te działania 
zwiększyły nie tylko bezpieczeństwo ale równieŜ wpłynęły na poprawę estetyki tych miejscowości. WjeŜdŜając 
zarówno do śabic, czy teŜ do DuŜej Wólki uwagę przykuwa nie tylko nowy asfalt ale równieŜ chodniki, których 
wcześniej tam nie było.  PoniŜej prezentujemy państwu zdjęcia sprzed remontu i po remoncie.  
 

  
Droga powiatowa w DuŜej Wólce przed i po remoncie  

Droga powiatowa w śabicach przed i po remoncie 
 

Projektują kolejną obwodnicę 
 

Gmina Grębocice na pierwszym miejscu stawia 
bezpieczeństwo oraz jego poprawę. W związku  
z nieustannie rozwijającym się przemysłem  
w naszym regionie oraz zwiększonym 
natęŜeniem ruchu komunikacyjnego pojazdów 
cięŜarowych oraz osobowych, Gmina podejmuje 
działania związane z niwelowaniem ruchu  
w miejscowościach, które najbardziej naraŜone 
są na zwiększony ruch. Dzięki tym działaniom  
w Kwielicach powstały dwie obwodnice, które 
zmniejszyły ruch pojazdów cięŜkich 
przejeŜdŜających przez miejscowość. Ten sam 
problem występuje w miejscowości Grębocice. 
Dlatego teŜ gmina podjęła działania związane  
z budową pierwszej obwodnicy tej miejscowości. 
Pierwszym etapem prac będzie wykonanie 
projektu obwodnicy, której trasa przebiegać ma 
przez pola i ma połączyć się z obwodnicą w Kwielicach.  
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Remonty dróg gminnych 

 
Mimo panującej pandemii koronawirusa gminne 
inwestycje realizowane są na bieŜąco. Gmina 
Grębocice ani na moment nie zwolniła tempa 
pracy. Wszystkie zaplanowane na ten rok zadania 
inwestycyjne realizowane są zgodnie  
z zaplanowanym harmonogramem. Chcemy, by po 
zakończonej pandemii koronawirusa, mogli 
państwo wyruszyć z domów i na własne oczy 
zobaczyć to co teraz robimy, a robimy to wszystko 
dla Was drodzy Mieszkańcy Gminy Grębocice. 
Między innymi w trakcie prac jest przebudowa 
drogi przy ulicy Azaliowej w Grębocicach.  
W niedługim czasie rozpocznie się remont 
gminnych dróg przy ulicy Wąskiej i Krótkiej 
w Grębocicach. Z kolei w miejscowości Rzeczyca 
dokończony zostanie ostatni etap przebudowy 
drogi gminnej od sklepu w kierunku leśniczówki. 
Ponadto Gmina podpisała umowę na remont 
gminnych dróg polnych.  Wyremontowana będzie droga przy ul. Krótkiej w Grębocicach 

W trakcie remontu jest ul. Azaliowa   Remont przejdzie ul. Wąska w Grębocicach  

W Rzeczycy dokończony zostanie ostatni etap przebudowy drogi gminnej 

Kolejne drogi polne zostaną wyremontowane 
(zdjęcia dróg polnych poglądowe) 
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Elegancko i nowocześnie 
W budynku remizy Ochotniczej StraŜy PoŜarnej  
w Grębocicach zakończył się remont. W ramach 
zadania inwestycyjnego wyremontowano 
pomieszczenia sanitariatów damskich i męskich, 
klatkę schodową oraz korytarze i pomieszczenia 
biurowe. Wykonana została równieŜ nowa instalacja 

elektryczna, instalacja wodno – kanalizacyjna 
i sanitarna. Jak widać na poniŜszych zdjęciach 
wszystko  pomalowane i wykonane zostało  
w odcieniach bieli i szarości, co sprawia,  
Ŝe pomieszczenia wyglądają elegancko  
i nowocześnie. 

 

      
 

  

                                          Klatka schodowa przed remontem                                                               Klatka schodowa po remoncie 
 

                                                          Klatka schodowa po remoncie                                                              Sanitariat damski po remoncie 
 
 

W Ogorzelcu będzie nowa świetlica 
 
O planach budowy nowej świetlicy wiejskiej 
w Ogorzelcu pisaliśmy juŜ wcześniej. 
Obecnie Gmina Grębocice czeka na 
dokumentację oraz pozwolenie na budowę 
świetlicy. Po otrzymaniu stosownych 
dokumentów ogłoszony zostanie przetarg  
i jak wszystko pójdzie zgodnie  
z harmonogramem to prace budowlane 
rozpoczną się w tym roku. 
Świetlica, która powstanie w Ogorzelcu 
będzie nie tylko nowoczesna ale równieŜ 
ekonomiczna i energooszczędna. 
 

Tak wygląda obecna świetlica wiejska w Ogorzelcu 
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Bądź EKO - wymień swój stary piec na ekologiczny 

Zachęcamy mieszkańców Gminy Grębocice do 
składania wniosków o przyznanie 
dofinansowania do wymiany systemów 
grzewczych. O dotację mogą ubiegać się 
podmioty niezaliczane do sektora finansów 
publicznych, czyli osoby fizyczne i wspólnoty 
mieszkaniowe z terenu Gminy Grębocice. 
Projekt finansowany jest ze środków 
finansowych Gminy Grębocice. 
Dotacja udzielana jest do kosztów inwestycji 
polegających na wymianie starego źródła ciepła 
na nowe ekologiczne tj. na: 
a)    kocioł gazowy, 
b)    kocioł opalany paliwem stałym (węgiel 
kamienny, biomasa), który spełnia co najmniej 
wymagania określone w rozporządzeniu Komisji 
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu 
do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów 
na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L193 z 21.07.2015, 
s.100), a takŜe spełnia wymogi aktów prawa 
miejscowego, w szczególności Uchwały  
Nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław 
i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw (Dz.U Woj. Dolnośląskiego z 2017r. 
poz. 5155), nie posiada rusztu awaryjnego, czy teŜ 
elementów umoŜliwiających jego zamontowanie. 
c)    pompę ciepła; 
d)    ogrzewanie elektryczne. 

Przed podjęciem jakichkolwiek działań 
związanych z wyminą pieca naleŜy zadzwonić 
do Urzędu Gminy Grębocice celem dowiedzenia 
się jakie są warunki uzyskania dofinansowania. 
 
Pamiętaj, Ŝe koszty kwalifikowane jakie będą brane 
pod uwagę do rozliczenia będą mogły zostać 
poniesione dopiero po podpisaniu umowy 
dotacyjnej (faktury za zakup pieca i montaŜ nie 
będą mogły być wystawione wcześniej niŜ 
wnioskodawca podpisze umowę o dofinansowanie) 
Warunki składania wniosków: 

1. Regulamin wraz z formularzem zgłoszenia 
i formularzem wniosku moŜna pobrać  
ze strony BIP Gminy Grębocice 

2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne 
wnioski (zawierające wszystkie niezbędne 
załączniki wymienione w Regulaminie) 

3. Głównym kryterium przyznania 
dofinansowania będzie osiągnięty poprzez 
wymianę pieca efekt ekologiczny zadania 

4. Wnioski wraz z załącznikami moŜna składać 
w Biurze Obsługi Mieszkańca (parter 
Urzędu Gminy) bądź za pośrednictwem 
poczty tradycyjnej na adres: Urząd Gminy 
Grębocice, ul. Głogowska 3, 59-150 
Grębocice 

5. Szczegółowych informacji na temat naboru 
udzielają pracownicy Referatu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami 
- tel. 76 8 325 302. 

 
 
Uwaga!!!! Mieszkańcy, którzy złoŜyli wniosek na 
wymianę ogrzewania, są proszeni, Ŝeby zrobiły 
zdjęcia wszystkich starych urządzeń grzewczych  
w domu/mieszkaniu i przysłały je na adres 
mailowy: srodowisko@grebocice.com.pl wraz  
z imieniem i nazwiskiem, adresem, lub pocztą na 
adres Urzędu Gminy Grębocice ul. Głogowska 3, 
59-150 Grębocice. Po przesłaniu zdjęć będą 
sporządzane umowy, po których mogą Państwo 
przystępować do zakupu inwestycji. 
Osoba, która będzie dopiero składać wniosek 
równieŜ jest proszona o dołączenie zdjęć  
do wniosku wraz z niezbędną dokumentacją. 
Wszelkie informacje udzielane są pod nr tel.:  
76 8325 302 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Gmina odkupi działkę 

Pod koniec maja gmina odkupi od Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa teren w celu  budowy drogi  
w kierunku cmentarza w miejscowości Krzydłowice. 
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W Grębocicach  Skatepark, a w Obiszowie Pumptrack 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miłą informację mamy dla miłośników sportów 
ekstremalnych. OtóŜ Gmina Grębocice ogłosiła 
przetarg na wykonanie skateparku w Grębocicach. 
Na specjalnych torach przeznaczonych do 
uprawiania sportów ekstremalnych będzie moŜna 
jeździć na: deskorolce, rolkach, rowerze bmx lub 
hulajnodze. Skatepark wykonany zostanie na 
terenie kompleksu sportowego  przy Szkole 
Podstawowej w Grębocicach. Na zdjęciu powyŜej 
prezentujemy projekt skateparku oraz tory jakie 
znajdą się na jego terenie.  

Z kolei w Obiszowie wykonany zostanie Pumptrack 
specjalny  tor do jazdy na rowerze. Aktualnie 
wykonywany jest projekt pumptrack, więc więcej 
szczegółów będziemy znali gdy projekt będzie juŜ 
gotowy.  
Oprócz tych dwóch inwestycji związanych  
z uprawianiem sportu na świeŜym powietrzu  
w planach jest budowa boiska do minikosza  
w DuŜej Wólce i Wilczynie. 

 

Nowe drzewa nasadzone zostaną w parku 
 

Gmina Grębocice wyłoniła wykonawcę 

na realizację zadania dotyczącego 

nasadzenia drzew w zabytkowym parku 

w miejscowości Grębocice. W ramach 

tego zadania nasadzone zostaną   

23 drzewa o obwodzie pni 25 – 30 cm. 

Nasadzenia zostaną wykonane zgodnie 

z projektem opracowanym przez  

eM Pracownia Projektowa Architektury  

i Architektury Krajobrazu z Głogowa 

oraz pozwoleniem wydanym przez 

Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, tj. Decyzją Nr 64/2020  

z dnia 21 stycznia 2020r. Nasadzenia 

zostaną wykonane jesienią. 
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Najpierw projekt później realizacja 
 
Gmina Grębocice słynie w regionie z ilości 
wykonywanych zadań inwestycyjnych w ciągu roku 
budŜetowego. Na ten rok zaplanowanych jest bardzo 
duŜo zadań zarówno większych, jak teŜ mniejszych. 
Jednak zanim rozpocznie się wykonywanie 
inwestycji potrzebne są projekty i pozwolenia. 
Referat inwestycji czuwa nad ich prawidłowym 
przebiegiem.  
Aktualnie Gmina Grębocice czeka m.in. na projekt:  

 oświetlenia ulicznego przy ul. Wesołej  
w Grębocicach 

 budowę chodnika w Proszycach od zatoki 
autobusowej w kierunku posesji nr 36 

 budowy parkingu przy Szkole Podstawowej  
w Rzeczycy 

 projekt parkingu przy Szkole Podstawowej  
w Grębocicach (na placu znajdującym się 
naprzeciw apteki wzdłuŜ ul. Zielonej) 

 przebudowy drogi wewnętrznej przy  
ul. Kolejowej w Grębocicach, dz. nr 535/8   

   
             Przy ul. Zielonej w Grębocicach będzie parking samochodowy                                                        W Proszycach projektują chodnik 

 
 

Ratujemy różnorodność biologiczną 

Mało kto wie, Ŝe w Retkowie 
znajduje się zabytkowy park,  
a w nim płazy, których 
niektóre gatunki są pod 
ochroną.  
W celu zadbania  
o mieszkańców tego parku, 
Gmina Grębocice złoŜyła  
wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu  
o udzielenie dofinansowania 
na realizację zadania  
z zakresu ochrony 
róŜnorodności biologicznej 
pn.: Odbudowa miejsc 
rozrodu populacji płazów  
w parku połoŜonym  
w miejscowości Retków, gm. 
Grębocice – odtworzenie 
sadzawki.  
Zadanie jest jednym  
z elementów związanych  
z Rewitalizacją parku 
zabytkowego w Retkowie. W ramach zadania odtworzony zostanie zbiornik wodny z otwartym lustrem wody.  
W planach jest stworzenie stałego systemu zasilania zbiornika w przypadku długotrwałej suszy tak  
by zabezpieczyć zbiornik przed wysuszeniem.   
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Zmobilizowali się i szyją maseczki ochronne 
 
To juŜ ogólnokrajowa 
mobilizacja. 
Przedstawicielki kół 
gospodyń wiejskich 
oraz wolontariusze  
z całej Polski usiedli 
do maszyn, by szyć 
maseczki ochronne dla 
medyków oraz 
pracowników słuŜb 
publicznych. Walka  
z koronawirusem trwa. 
W akcję włączyli się 
równieŜ mieszkańcy 
Gminy Grębocice. Koło 
Gospodyń Wiejskich  
w Grębocicach 
pierwsze zaczęły je szyć 
z myślą o ratownikach 
medycznych, lekarzach 
i pielęgniarkach. – Gdy 
w mediach 
usłyszałyśmy, Ŝe 
brakuje podstawowej 
ochrony w słuŜbie 
zdrowia i nie tylko tam 
skrzyknęłyśmy się i 
zaczęłyśmy szyć 
maseczki ochronne 
wielorazowego uŜytku – 
informują panie z 
KGW Grębocice. Kobiet 
wcale nie trzeba było 
długo namawiać do 
społecznej pracy, wiele 
chce pomóc, choćby po 
to, by poskromić swój 
strach przed 
koronawirusem i mieć 
poczucie, Ŝe walczy się 
z pandemią, a nie 
biernie czeka.  
– 

Te, które nie potrafią szyć, tną 
materiał. Dziewczyny, które 
mają maszyny, ale nie mogą 
szyć, przekazały sprzęt do 
domów, w których jest 
wykorzystywany. To jest 
prawdziwa, ogromna 
mobilizacja i solidarność. 
KaŜdy ma wyznaczone zadanie 
i je realizuje – dodają panie  
z KGW. 
Do akcji włączyli się 
pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki w 
Grębocicach, StraŜacy  
z Ochotniczej StraŜy PoŜarnej 
w Grębocicach, Grupa 
Wsparcia „Razem Raźniej” 

działająca przy GOPS w Grębocicach, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, KGW Rzeczyca oraz osoby 
prywatne.  
Do tej pory uszyto ponad 2,5 tysiąca maseczek,  
a drugie tyle jest w trakcie realizacji. 
Praca wszystkich osób, które włączyły się w akcję to 
dowód ogromnej odpowiedzialności społecznej  
i solidarności, która tak bardzo jest nam potrzebna 
w kryzysie. Tym bardziej, Ŝe jak twierdzą specjaliści 
szczyt epidemii wciąŜ jest przed nami. W imieniu 
obdarowanych maseczkami serdecznie dziękujemy 
za zaangaŜowanie i bezinteresowną pracę na rzecz 
drugiego człowieka.  
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Z okazji Dnia Kobiet wystąpił Pectus 
 

 

 

W tym roku z okazji Dnia Kobiet, przed 
mieszkankami Gminy Grębocice wystąpił zespół 
Pectus. Bracia Szczepanik zaczarowali publiczność 
muzyką, śpiewem i poczuciem humoru. Pectus 
przyjechał do Grębocic na zaproszenie Wójta 
Romana Jabłońskiego, który przed koncertem 
złoŜył mieszkankom gminy Ŝyczenia z okazji ich 
święta. Wejście na koncert było bezpłatne. 

Braterski skład: Tomasz, Marek, Mateusz oraz 
Maciej Szczepanik oczarował publiczność, nie tylko 
piękną muzyką i jej przesłaniem. Pełna humoru 
rozmowa z publicznością sprawiła, Ŝe Panie chętnie 
wchodziły w interakcję z muzykami śpiewając 
ulubione utwory. Owacje na stojąco oraz bisy dla 
nikogo nie były zaskoczeniem. 
Z okazji 15-lecia zespół usłyszał nawet sto lat.    

- To co dziś zadziało się na tej scenie, a myślę Ŝe 
mówię tu w imieniu wszystkich Pań, to niewątpliwie 
była moc, energia oraz wyjątkowa wraŜliwość braci 
- mówiła dziękując ze sceny Barbara Tasarz, 

dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  
i Biblioteki w Grębocicach.  
- Zaproszenie przyjęliśmy z radością. Nie 
spodziewaliśmy się, Ŝe będzie pełna sala. Tym 
bardziej będziemy Was bardzo ciepło wspominali - 
mówił lider zespołu Tomasz Szczepanik. 

 
 
Wójt gminy Grębocice Roman Jabłoński dziękując 
za wspaniały koncert wręczył całej grupie 
najnowszy album gminy.  - Być moŜe dojdzie  
do skutku koncert kolęd w Waszym wykonaniu, 
moŜe coś innego. Jak będziecie do Nas jechać to 
będziecie wiedzieć gdzie jedziecie.  
 

 
W Gminie Grębocice koncerty gwiazd z okazji Dnia 
Kobiet to juŜ tradycja. W zeszłym roku śpiewała 
Urszula, a dwa lata temu jeden ze swoich ostatnich 
koncertów dał Zbigniew Wodecki.  



2/2020 

 

-16-                                                                          Wieści Grębocickie                                                              

      

Vanessa Szanter nagrała kolejny singiel 
 
Vanessa Szanter, 12 letnia wokalistka z Gminy 
Grębocice, laureatka wielu konkursów na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, 
wydała swój trzeci singiel, tym razem w języku 
angielskim - "Hate Storm"– STOP burzy nienawiści.  
 - Najnowszy singiel "Hate Storm" powstał przy 
współpracy z Wytwórnią Delphy Records z 
Warszawy. W realizacji mojego pomysłu na 
piosenkę, tekst, muzykę pomogli mi: singwisterka Ivo 
Kmiecik i Alan Kowalski. CięŜko pracowałam przez 
ostatnie miesiące nad piosenką a wraz ze mną sztab 
wspaniałych ludzi. Teledysk był nagrywany w 
Szczecinie z udziałem tancerzy z Studia Tańca High 
Definition Dance Studio ze Szczecina. Choreografię 
przygotował Michał Bogusławski , reŜyserem była 
moja mama a realizację teledysku zawdzięczam 
FilmStudio "KADR-DRON" Ryszardowi Dubik, oraz 
sesje Fotograficzną Karolowi Onuszczak. 
Odpowiedzialne za make up były Roksana Wolska  
i Nikola Juszczyk. Natomiast wokalnie przygotowali 
mnie najlepsi instruktorzy: Piotr Łopaciński i Pani 
Ania Piwowarczyk. Przede wszystkim bardzo duŜym 
wsparciem była dla mnie najbliŜsza rodzina - 
relacjonuje Vanessa Szanter. 
Opis piosenki w odczuciu Vanessy: 
Hate Storm – STOP burzy nienawiści ! 
Piosenka o hejcie, nienawiści między ludźmi i mojej 
nadziei, Ŝe moŜemy to zatrzymać, powiedzieć STOP! 

Dlatego  motto mojej piosenki  brzmi: ,, Remember 
Most important thing, never criticize, always 
entourage” (Pamiętaj najwaŜniejsza rzecz, nigdy nie 
krytykuj, zawsze zachęcaj).  
Natomiast punktem kulminacyjnym w moim 
teledysku jest ścięcie włosów, co jest metaforą 
utraty przyjaciela, który świadomie krzywdzi 
innych. 
Stop fałszywej krytyce 
Stop hejtowi 
Stop nienawiści  
KaŜdy z nas moŜe być lepszym człowiekiem!!! 
Najpierw przemyśl czy to co robisz,  mówisz,  nie 
rani innych.  
Piosenki posłuchać moŜna na kanale YouTube  
https://goo.gl/Gyafoi

 

Strażacy apelują: Nie wypalajcie traw!!! 

Wiosna to okres, kiedy wyraźnie wzrasta liczba poŜarów 
łąk i nieuŜytków rolnych. Ogień stanowi ogromne 
zagroŜenie dla Ŝycia roślin, zwierząt i ludzi oraz wpływa 
niekorzystnie na całość środowiska przyrodniczego. 
Wiosenne wypalanie traw często związane jest z chęcią 
usunięcia niezebranego, ostatniego odrostu trawy. W 
świadomości zachował się bowiem mit, Ŝe wypalanie 
traw i pozostałości roślinnych poprawi Ŝyzność gleby, 
zniszczy chwasty oraz zwiększy kolejny plon siana. Nic 
bardziej mylnego. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, 
osobom, które wypalają łąki, pastwiska, nieuŜytki oraz 
rowy, grozi kara aresztu lub grzywny do 5 tys. zł. 
Wypalanie traw jest groźne dla Ŝycia ludzkiego i mienia. 
Ogień moŜe się przenosić na pobliskie zabudowania. 
Zakaz wypalania traw jest równieŜ jednym z unijnych 
"Wymogów dobrej kultury rolnej". Rolnikowi, który nie 
przestrzega zakazu, grozi zmniejszenie wysokości 
wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich. Zwracamy się do wszystkich mieszkańców gminy o poszanowanie 
przyrody i apeluję o rozsądek. Warto zastanowić się czy przez bezmyślność nie narazimy Ŝycia swojego i innych. 
KaŜda akcja gaśnicza, interwencja straŜy poŜarnej do płonących łąk i nieuŜytków rolnych generuje ogromne 
koszty. KaŜdego roku duŜa suma pieniędzy przeznaczona jest wyłącznie na gaszenie bezmyślnie wywołanych 
poŜarów.                                                                                             Informacja Daniel Czajkowski, zdjęcie OSP Grębocice 
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Mieszkańcy Gminy Grębocice zawsze służą pomocą  

 
O tym, Ŝe Mieszkańcy Gminy Grębocice potrafią się 
integrować i w trudnych momentach nieść pomoc 
wiedzą w całym regionie. Zbiórki charytatywne  
w naszej gminie to coś co nas wyróŜnia. Tak teŜ było  
w niedzielę 23 lutego podczas koncertu 
charytatywnego w auli Szkoły Podstawowej  
w Grębocicach. Był to koncert na zakończenie 
warsztatów gospel, na którym zorganizowano zbiórkę 
funduszy na rzecz chorego mieszkańca tej 
miejscowości Pawła Płóciennika.  Pan Paweł, 
emerytowany górnik, od roku walczy z nowotworem 
prostaty z przerzutami na kości i węzły. MoŜna się 
domyślać, Ŝe leczenie jest bardzo kosztowne. Jako Ŝe 
od urodzenia mieszka w Grębocicach, wszyscy go 
bardzo dobrze znają i mu współczują.  

 
Organizatorem koncertu była Gmina Grębocice oraz 
Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej i Kulturalnej  
w Grębocicach. W pomoc przy organizacji koncertu  
i stoisk charytatywnych włączyło się mnóstwo osób.  
Wielu takŜe przyszło na koncert, aby posłuchać 
piosenek oraz pomóc swemu sąsiadowi, znajomemu. 
Na scenie wystąpiła Gabriela Gąsior wraz  

z uczestnikami drugich warsztatów gospel, które 
prowadziła w czasie ferii, oraz zespół Holy Noiz.  
Chór gospel składał się z uczestników w róŜnym wieku 
– od dzieci do seniorów. Na występ przygotowano  
10 piosenek. Projekt ten był finansowany z budŜetu 
gminy Grębocice, a patronat nad koncertem objął wójt 
Roman Jabłoński. 

 
 
Koncertowi towarzyszył kiermasz prac wykonanych 
przez członków Klubu „Senior +” w Rzeczycy oraz 
uczestników warsztatów ceramicznych i plastycznych 
organizowanych przez stowarzyszenie, było takŜe 
stoisko z wypiekami Koła Gospodyń Wiejskich  
z Grębocic oraz klubu seniora „Złota Jesień”  
z Grębocic. Cały dochód ze sprzedaŜy prac, ciast i płyt 
został przeznaczony na pomoc panu Pawłowi. Wielkie 
podziękowania kierujemy do: Koła Gospodyń 
Wiejskich, OSP i Klubu Seniora "Złota Jesień"  
z Grębocic, Koła "Senior +" z Rzeczycy, Firmy "Albor" 
Alojzy i Wioleta Borek za włączenie się w akcję.  

 

Znają się na pożarnictwie  
 
27 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Grębocice odbyły się Gminne Eliminacje Turnieju 
Wiedzy PoŜarniczej „MłodzieŜ zapobiega poŜarom  
i ochrania środowisko”. W eliminacjach udział wzięli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Rzeczycy  
i Grębocic. Uczestnicy turnieju mieli do rozwiązania 
test sprawdzający ich wiedzę poŜarniczą. Nad 
prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała komisja 
w składzie: Przewodniczący Jury Z-ca Komendanta 
Powiatowego mł. bryg. mgr inŜ. Mariusz Sałata oraz 
członkowie komisji: Jan Laszczowski – Prezes 
Gminnego Związku OSP RP w Grębocicach, 
Mieczysław śentel – Komendant Gminny Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Grębocicach. Po rozwiązaniu testu, komisja oceniła prace i przyznała nagrody.  
W tym roku największą wiedzą poŜarniczą wykazali się:  
Grupa I Wojciech Grzelak SP Grębocice, Filip Marcinowski SP Rzeczyca,  
Grupa II Wiktoria Jaguszczak SP Grębocice oraz Roksana Pawlak SP Rzeczyca 
i to oni reprezentować będą naszą gminę w eliminacjach powiatowych. Wszyscy uczestnicy konkursu na szczeblu 
gminnym otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy Grębocice. Nagrody i dyplomy wręczył 
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński. 
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Gminny Ośrodek Kultury działa internetowo 

W związku z pandemią koronawirusa  Covid -19, 
Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka  
w Grębocicach przeniosły swoją działalność do 
przestrzeni  internetowej. Wiele imprez kulturalnych 
zostało odwołanych z powodu koronawirusa. 
Zawieszone zostały takŜe zajęcia muzyczne, 
plastyczne, wokalne i taneczne. W związku z tym 
Gminny Ośrodek Kultury postanowił wyjść 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy 
Grębocice i przeniósł się do wirtualnego świata 
- Zapraszam mieszkańców do odwiedzania naszej  
strony internetowej www.grebocickie.pl, zapraszam 
na kanał na youtube: GOKiB Grębocice oraz na 
działającą  od 31 marca 2020 r. witrynę społeczno  
kulturalną na Facebooku – zachęca Barbara Tasarz 
Dyrektor GOKiB - śeby nas tam znaleźć naleŜy w 
wyszukiwarkę Facebooka wpisać Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteka w Grębocicach. Stwórzmy 
wspólnie wirtualną działalność kulturalną. 
Serdecznie zapraszam do odwiedzania nas w sieci 
oraz aktywnego uczestnictwa – dodaje dyrektor. 

Dotychczas w ramach wirtualnej działalności 
GOKiB zaproponował mieszkańcom Gminy 
Grębocice m.in.: przewodnik po kulturze on-line, 
zajęcia plastyczne, muzyczną zabawę dźwiękami  
z pomocą klocków, audiobooki, felieton, wirtualne 
spotkanie z Olgą Tokarczuk oraz wiele innych 
działań. 
Aktualnie ogłoszonych jest wiele konkursów,  
w których moŜna wygrać wiele cennych nagród. 
Jednym z nich jest konkurs fotograficzny 
„Grębocicka Ŝywa sztuka”. Kolejną propozycją jest 

konkurs na wykonanie pamiętnika pandemii  
w dowolnej formie naleŜy opisać jak się zmieniło 
nasze Ŝycie w obecnej sytuacji?. Regulaminy 
konkursów dostępne są na stronie 
www.grebocickie.pl.  
 
„PrzeŜyjmy to jeszcze raz” ciekawą propozycją  
w maju będzie moŜliwość obejrzenia filmiku z kilku 
ostatnich turniejów wsi. 
GOKiB pamięta równieŜ o Dniu Matki i Ojca i z tej 
okazji takŜe ogłoszone zostaną liczne konkursy: 

 literacki – List do Matki dla dorosłych  

 Kocham Cię mamo najbardziej na świecie -  
złóŜ Ŝyczenia w internecie – nagrane  
i przysłane filmy umieścimy na naszych 
stronach.  

 Konkurs  fotograficzny – „Mama z dzieckiem  
w jednym ujęciu, rozbaw wszystkich nas  
na zdjęciu”, 

 Konkurs fotograficzny – „Miłość taty świetna 
sprawa z nim teŜ super jest zabawa” 

 warsztaty – ramka na zdjęcia, 

 piosenka z okazji Dnia Matki. 
Z okazji Dnia Dziecka GOK ogłosi konkurs 
fotograficzny „Dziecko dawniej i dziś” oraz 
propozycje muzyczne i kulinarne z okazji Dnia 
Dziecka. KaŜde dziecko aktywnie biorące udział  
w tych działaniach otrzyma nagrodę niespodziankę. 

 
TakŜe czytelnicy w czasie pandemii znajdą coś dla 
siebie poniewaŜ Biblioteka uruchomiła w sieci 
Dyskusyjny Klub KsiąŜki, a tam znaleźć moŜna 
propozycje czytelnicze od pań z Biblioteki 
Publicznej, a takŜe od członkiń klubu. Na stronach 
internetowych wspomnianych na początku artykułu 
zamieszczane są krótkie formy audio video, a takŜe 
wspomnienia spotkań autorskich.  
Ponadto biblioteka zaprasza do udziału w konkursie  
literackim „Za co kocham ksiąŜki”. 
Gminny Ośrodek Kultury nie zapomina teŜ  
o seniorach i studentach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, dla nich równieŜ przygotowanych zostało 
wiele ciekawych propozycji. 
 
Zachęcamy zatem do odwiedzania strony 
internetowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
www.grebocickie.pl  
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